
  

ye 

  

A
 

O: 

QUITO, MIERCOLES 14 DE AGOSTO DE 1968 
  

  

Constit ución de Compañía.— Den 
  

el tiempo 
    

n 

ominada: 

“¿Empresa Hotelera y de Turismo Loaiza Berrú 

d
i
s
 

Ea da cudad de Quio, Cop 2 de da Mepiodo da Fosas" a Vane 7 
Sa ante ms Nono, donar 

Jugos que gusenden, comporccen E señor docior Modesto Besa Cueva Jas y. domo apoderado de los se o e, e de lo e, Bon, Liga y Dorga, Lówna Berta en 
tictud del poder adjunto la señora Tia Beira de Camporsrde, quico se presenta debida anida, par daa as or Abe Cs orde. pesimo en Ese aso, Jon Besrá Cunon, cevado, v * Penes Itza Losena” codo "Todos los fois Pron cado en exi cruda de Quo enustorino, muyoro de sad a quines sonoro de: que de de y o pr an paa que ds tacita pública la puinse. amar de, Cugo leñor letal cs asi” SEÑOR NOTARIO” Dígatao emender ca sa Fogstro de Excoturna Púb, Eon de e gueno Saba A horgen la preene dle ue q, cos Jae bd le”, Lega y Lozus Loava Berri, por pda de es apoderado ecos dor Mao pet Eros en vo dl pd sómoio, Lia Bea. de Camporedo, kB Camión, Diógenes” Losos seña dembadis nl Edad. e 0" Comparece mbion el señor Curico Albero Camporeeós para amo. ear exprtaamente 8. 8u mile señoja Ta Bora de Camporend, 38 partido 
:pacion en este contraro de Constitucion de Compañia Anónma SEGUNDA Estaca” PRIMERO. Los ocorpantes comarisen une enasdad Anos as gps so deromuasd “EMPRESA HOTELE, EA Y DE TURISMO LOAIZA 882 RRO SA. con ut dumado de seca eñor contados 8 paria de de Insenpeón de ene copirlo. en e Res goto Meremdl SEGUNDO "El abs io ce la Compañía es dedico a E Iosatacón y Hbnciopemento el cono «da somaliteación de hos y ls incaro del Tomemo da e. ts pora 6 ua podran volar toda dls de aros y, contas de carrer como Jr y asmenla” TERCERO E do mc ho pinos! de La compañía ss do plamics en a cudad de Dino ue diendo crere surucales agudos das demas cudades del pol Y 9 lucre perso, en lena. CUARIO E Caps: socil de le Compiga cs el de OVATLLÓN Dr SUCRNS avd ds en cen aportaron de des ml Sueres cada na Se Slcuenta It Srameme suscona y Pago Sa 00 Ty enco por sento E delos Y ino, or ieoo" sotano da er Jonedo en el ple de asta on año BÚÍNTO. Lol cen ascconez seda ndo Duimaeras y Sua auieades del e. doo a gnc, le mena que sen Ermadas pal E Pando YA Cerca de a Compas En todo o, referente a capnal social, amprs 28 ón de ls paris pones 14 Comp. Día se acenden lo Spurs nda 2 $00. sxta de da Les de Compalas SEXTO “La Sociedad par alien ada por Ía_fonta Gemela Pre dee Y dl Gorem SEBTIÑO “La Jun General es 8 ongano Supremo de a Compañia y sé compuesta por fotis es secos OCUPO: Ya Jima General lenz. poderes para 22. solver todor los serotdo tlaroos a 1 tomos de la Compañía y pus tna leones que ups coavemanos en lease de los imeress socalas Sa meo, vam adas, e ón obbguioras para todos los sonas <oncurcen 0 no das sisames NONE NA Las Jomar Gencino, crime iia e sas soe da el domo. pompa de e Coma frank <con ación a 9 Ley sebo da muera y senda <oova.adas got e Pre den qe Sena Sa somo <srablecs du Ley de Compañias DECIMO “La Junta Goucral pombentá y Senora con cunse Msi a. Pico dote Gerente 9 Coapadio” Tecalmen. se confecnions 4 y, seformand on ¿lamentos resaleió ummemto de capta al "A que puedo ele ex quier tempo y Bird el sueldo del UE, dente y le fume de remuneración del deme y del Comamo Así pus. mo reso erk. lodos Tos demas stos 

  

  

  

Sl GESIMO En lor 

que esten o no comignados en a Ley Sas senlacones sea por simple Mi ra de votos de los oie: pura lia “cade ación ade un vono 
  

“gal Angel A tamirano Arellano y DECIMO PRIMERO “La Junta Go. ma set presidida por el Pissdems Y e fala de esto por cl 2ovo que des agro la maroni de los Cooculienos Aéuaed de Seseiano € Geo y 4 Íala de cute un decretar o al loc El que, egin 1 oi e la jua Gene, sea cunegnada Bor 85 do yde la dla Se On y Una dez que ses apuabada 7or dor ecnonstas seña susorta pur ls do. 1edichos Sgnalanos, Sen o Gal er ie clocco Inmediato Dicha aeza con rsadia. ademas, la Ícono, Aly oa armenay presencia, la as «ion, el nombre del gue sutug de Gremio, tseter DECIMO SEGU Y. BO random e da Compara podrá o no der asconica dnd un dio en ax fisonos, pudiendo sor Ieccgdo mdclmáamenas Sus gine Bicioes seran ls siguentes 2) Deo sde las sostones de da Juma General E)" Lestinar com au Era y on 4 del Seciano las, essouciones “loma: dee, e Leioa con Hee 
soconcs nos y capas. 4) Cone Vocar a la sesonge de la Junta Ge. men, e) Timor los nombramnepis echó por la Junta, Gene, 1) He cet que 55 cmmp en ds zesoleciones de la Jura General de los Enteros y de da Ley de Comprñsas, 2), Order que se Eneicog Tos regios de e paña, Cuando lo porno deceso » a] ee degnqutc o le, loco MERCERO “Y “Guente puede o 10 ser soromsa, dos de año en gus 
Íunmones, pudiendo sor ecelegido ln 
detuoidameme Sig elmibuciones serda 

des E 0) See e representante 
dd Loa dy 

   

da Compañía, €) Leslie con 8l 
hom las accionts telón y vaspasos, « Reprgsenie judia y estada, mente 2 la Compañía, €) Suscribir 10. de clas de camiacos, 1) Narea 4 de pon sie lame reco 

para la buena marcha de "os magos y Baz sus sueldos y oonpiones 3), Die senal anualmente e la Junta Genera 
de Acicnias en “inorme "deacado sobre e estado de ournlos monos 

des ones Hem secos arameo E, AB Cs eme arcos del pas Y ue empanc o a comio de la Compañia 1) Seaemb e 
endosar y cancdlr nbogaciones q hoj 
bue de lo Compniva 1) acer de den Eeuno en las fumes Generos Y) Ll Ano someras e E aficalo encucnta eo de Deguedimento (9) 17) Las Demis Gtbuciones que “a Ler de Compañías y la Junta Geseral de Aecomo de sonlieton  DECIÚO. CUARTO Las egos Uncecuones contratos atte, gus, Js de in mos de 5) ml 
Sucre, reguer zan, por pato del Gerena le eneninós e la Jules Gonral 
DECIMO QUINTO * Queda laculado <_Seeraze pata deter sus fancones dentro ee las lomravones gara, delos ar sis fvnciones dona de Mer ml gines de la lay DECIMO SEXTO $, eo Gerence da fuere socio eo reodie caución “evo, monta le Iyart la Jana Gene DECIMO 9 PL MO “Cuuado late el Presideno dl Genie 9/0, Emi Do ls de renta dls, se conocerá a Juena de cesantes en e Lom que sal Aruculo doxcscatos muere de sa Lay de Compeolas para hacer la o Tis dog xaciónes “pronsooal o dime Sl e Sesma y, gue fu e es. on treemta las lo reemplazará Obigar [erumeate  Besmdenc” Beso ida en fotare el Presidente se Ion os Acvomisias on la foma presea e ds de Coman y dede 
Cercas provisemalmeme DECIMO. GCTAVO "Bl Commaro podra o mo. et socio, dura un año € su Juno sones Y podrá se ¡elegido Iodef 
dinome "DECIMO NOVENO Pto. arto de utilidades se Kara cn la forma 
ue delermune 19 June General Via que seipents a la solucion y 4aaidación de la Compa. Bla se oñtard a lo que dispone Ja Ley de Compañiza” Podría sos causas espos 
css para la dilución las puentes 

  

  

3 CUARIA 

$2, El ¿eco de produce demo de Jos enublecamemes que pertencen a Compa mires Cue o de Dabsto ay los que 1nccvengan pasos Genas 3 los ribmadore 0 que aero don a de cvubaldad econóimia 6 E sancen de aquello b) La mposcón Dos parte del dseado, los Aluniomos o curlguer Entidad de derecho Dubteo dE Fiucor cootabncones que alien E aro normal de las negocios ale a Foese <) La demmacón de e patel Sncl eu a teresa prat. Des. de luego exo enuas q Seran de 
lino Derecho” VIGESIMO PRIME: L. Ta edo aquello que no ese NCUstO expresamence En et cons de comésrc Jugo e la ago: Sicó0s permenies de ln Ley de Galas putos FERCA Los s0.os de 2 Españas que figuren eo. a cóoada pd e go so des aegongs en la sagem foma NE sados ose Borrd Cuna da puse lo current y ocho acciones de de má deces cada una, toral natracienós os <a ml cts a papado en elos So cien ml re conospondientes y 

dis seves, e enn La Dad de Cmporerde ha qusento y Pagado en extra. um ción de dis ml suce ¿señor Jose Berea Cor dn he une. lo y papado en afecno, ula decis de de maras, dl sor Deere Loa. de Ladeda he sucio cusrena y elo conce de dies ma aus cada una dale gecenos seem ml, ec, Mn pagado en efectivo cien ml enero oersponliemes a Ga eins El dear Pasel Loma Becrá E asscrto 

   
  

daga dectco, 0ng soon de 
Hole vi Len Lo Bora hasi y pagado, enel oa 2econ de do laos la ño, Ad a Bea a oy o a elugo, sa accion de de MÍ es, 45) Para da cumplimento Loy de Compas lor Fides de a pra e togudad decae que € o e A coil made e Gi son o je cc apio el de deporado Ed cia el derommada lec y de ol amo Eo a A da pal Fara el esco de Jsp Soma DA Noe ete anti E cserbicado al seo de Ol ema For fundadores 

  

  

    
Jo 6 han oscrvado en favos de elos MU 0n sl pancho gto paco, metaje 6 bencficio parcelas, tomando Eto sol QUINA Lor o 
come exprezmente dl señor Didge mes Touza Iideña para que fealce lo. dos lav actos conducentes 6 0a parte ¡on y Úhiaa de ese <ontrasa ancla 
ve lo relaivo y aaulcal de Comes. £0 eerera SERÍA Usd peter Sota Use serena agregar las demás 
clavadas de silo pata e va dez de gate suntrato “(Hasta aquí a manada) Los comenrcares tal Don la pia 
ins" la memo que se covers a zada por el door GAb nio Contreras 
Navas cuya marrcula en el Colego de 
Abopados tine el marro sienta De der ds comercio de puso de 
impuesto “a la ema de los socios el alo de Cota exoaccando 09 mo 
puestos que graven ln, puerro Congo tención "ye comprabineo do dopás 10 Barra” Daza el oroygan emo dE Ty prescaro excumara, se Ubieccaron los 
stepros tegaler de ca y Td que 5, fue a los compatecientes por im Nori en presen de lo dor gus que tancurmerón en unidad de ato 

se rarfican y Érman commgo y con odos con señores Ledo Jaime Como alo, Cacores Chavez, Jguao Qu mba 
y Altonso Almoida de cste veciidaro. 
y Mayores de edad a Quienes conguto, de que do; de (Famado] DA Mos desio Bera Cera La Be Gram poverde “Carlos Campoverde |. Berro srró Diogenes Loara Fudeña Es 
cenciado Y 'G Canos Co] 18 seco Quimiza CTA, álvida € El Notaro, Mugoel A “Allemurano A 
MANDATO Los señoros Je Berro Goeoz, Js, Lago y Loiga Loma Eetra a favor del so! dostor Mode 
Bere Carra COPIA En la cudad de Coramenga cabrosa del Cantón 
Ca cas E des y mueve de polo de ox] aoVeciunos sesola y ocho, ate ml, 

  

    

  

  

  

Kadrgo Monigro Romero Notario pú E a ed foca [od Baro Cuca Las La Lora caga Bo cos dedos sind de <a egos de oa 
edad, ecuatqrianos, porladores de sus de cédias personas Gapaces para comal 
% quienes de conacer doy le. Para Samanta de ena empata reséman la someta que pudo Textual 
mente €s como sue Comores los 
señores José Borrú Cueva Tidsel Loa, pe Loa Loera Bas Lara 
Logan Berea” nor sis ponos deeobos 
odos maseves de «dad Sannciados en ea odas do Ciriamanga, a Quienes congo de que doy y de Qe 
ente 4 Favor del señor desir MO a Bra Cueva, qua ob veprosemiación de los Ínrodetós la 
Teens mn la clics de la sn Elucón dobmme qua eun 2008 da de “EMPRESA HOTELERA Y DE 
AURÍSMO LOAZA DERRÚ $ 4 
y para que suscelbe e sus nombres el 
amero de “ectonee ue Cn conos ente a los antes d£ los mandantes, puso par qe api todas loco! 
Ácones estipulaciones y aprobacion de dos Essacos de dcha Compañía Fac <a 2 sx apoderado ademo pata que 
Suscnban Ta especia cielo pills de coneniución y Para ue eprtcos su ua cc le e pe 
Seraño asomo amena” se perecoo. JEle Cmos de Compaja 
cule expresamente. pata Gl de sor Modesto. Berea. Oleg acepto 63 
lesa coma de son añonma que el soc fundado or 
Diégeneo Daza Ddcta esco cios 

  

Jos, setos conducentes a a perferon Ed: y femeta 3 mndlado “ont ns. fuuugo de somiedad arónana” lane lo gto a aun de canelo E De Gabe Comes Muzado ¿fiesta aqua la cmo que que e, ade a escoluca abla Joao ono Venado se gal dos corzos inn do Bea dl de todo £xe inetramento e os Seas 
ness de ls sigo poros RL ind Meca y Més Rod aa Jrs de odas” scenes de en coran lunes y opaco par ms suban aque do lo expuesto y, fimo ea dad de ac a OS gos en apata, ye el alcoi que de te Fumado. JM Bern Gia Fi, Laaca Y lage Jo Los 8 Toma Tama E mo Mosa E Feduguee ME E Norano Kodego E Monito” Concacla en cana oe o cdi a Jr pia sguada y Bimunda Qe e Cdad Ye Eaanas a vemee de po de ani ponce see o) E Nono cirgo Montero “So 2 2gno NE clarcio de Piamas. Joss de E caudaoones de Quo! Cerlcado de ho udecdar Al fsto y babiz denrado inonenos Dates de xdencicación de cine Anido “Bare Bano, Matezo, Carmén, Nombres Jose AY: mando Celos [denodad” Maio Eo. co senta y “EnoD soriano Cía y anos. Orio vane eve siena y de toni y nue Necionalidad” Ecaaortas  Bormacho Cuudad Quiro “ále y uma Cid des ml tacos So y e Areta. Mono de le Boca ie lso Filma del cobcs —Y BE ru Cardo. Fosa de Presecón Ba a vom y tcs de puto de 

  

  

  

me Drovncal de Rosmudacineo de Bioline "corea, qos el sole ante o adeuda a la fora canccad algena 
<9 lo que se teñir a impuestos Les e hu provea “Eo e a 
Feito "Nota Nos vldo el emo. dicado + Fene borroacs O enmendada. 
as Siguen on cios Aieiano de 
Finanzas _ Jefatuta de Recaudaciones de Quo Grabado de o anda al 
Eso y thor dedlerado impuestos. Das cos de rdemificacón” del solano Abalos Batreao Bar 4 Msremo Un 

7 ión “Nesbre Laa Dedad” Cedolas 
Tdenndad noe coto cero Simona Y curo qumontos. Oremalona, sei 

mece, zconta y 20 Kora y ocho aconsridad ecun drama Domo 
Ciudad Quito, calle y número Coon 

  

  

S. A.” Capital Social $ 1'000.000,00 
dos ml tspesenos ochenta y ses y 
America Mouvo de la solicirud Con isos Dpa dl aocamo Lia B de Egaride, Tera de preteracón qa a acute y dos de mineecanes 
sesenta y ocho La Jofatare Provincial Recavdoonos de Pide, será. Éo que el soleanto mo adeuda e (e ar dad dias a lo que ne. hare a jerpueas Lara ca Gua Pro. 
vaca. Ese Cormido es vilo por ico das Ema Hello Jelo de Eecoscaiónes “Noja” No es vlido el cado tas bora engtn daras “Sigue ln ales  Nimotenó ¿ias Jin de Necmlecos de Queo Coral cado de ao adeuósz 2 doo y bubiz declarado, impuenos. Tios 4% denalcacon dl aula 
Apellda» Paterno Loaiza Materna Lldejas Nombres Disptnes N. Cda. e Tcmodad once eno cto cuen 
y sete muiocienos omo, Onievasia Vete y nacer Seta Y da cercas Necondudad. Esasoria.- Domeno! 
Crulad Quito, calle Colón dos mel ficiems oslent y ea y Aires. Móio de kcad ¿leal un ala 19 de compra. Fma del. aiciaas: Bosa E sola de Desenianón, Quo, 4 dizcacho de yo de má nos 
wvecientos sesenta y ocho La jefarra pios nal de Recdacines de Fish Sol med leia no des 
de a la fecha cantidad alguna en lo Que ee calire a mmpuestol Lac ea dl Pron “lt cacado es 0d Ñs por quae dise” Pena Hg, 
eo, de" Aecacdaconos Noja. Ro 6 dias 0 eruleado us neo borrosa o 

quad y sellos e 8" Arles Vesy, Jefe Pron 
Recaudariones de Loja Certifica val Lom Ber, adeudo al 
por aingun concepto pudiendo en con, 
secuencia Celebrar cualquier contrato. oded (Lom 4 denineie de jalo desd mavectos aten y ocho oz do 1 Papo pro les ños 4) Aulos Vega, Jle Prov 
ciel de Recsudaciones Sure el sello. 
(aros HE Avalos Vega Jefe Provincial 
de Recandacones de Loja Certificos Que Liga Lora, Ben” 20 deuda dl des pol June concep. pudiendo ea cotebiena clero ql eso Suscciod Log, a dcenere de ju de mu, sorcRanis ámema y Odo ado Y Davad Toe Velámeso SN Úlles Vega Jue Porno der Becsadicones de Ena, Sie 2eto Laos E Aci Vegas Ja Biorncal de Reedacions de Loja. Casio Que Lasa Ll Bo o adenda el so pol mag conc, pa Sendo =n cn cs e pues copo 0 souadad” Log e des ¿ancos de Jo de mal novecinis sen 
senta y osho Revisado í ) Devid To. Vias “Caos N/A VO Jefe prom de Horodaciónes $e Ens el ado Caos E Ani Vega Js Promo de Mocardecooes dele Progenca de Lor. Cosas Que A goños Jo Barca Cuera, no adds A fnaa gor nungan coma, podido an comicos excl cos aio 20m (uo Loa a dccimeso de flo de In nove eos esca y lo Re mado 1) Dan Torres, Valdes Eos Nao Vega Jele Horna al de Remanso ellos BANCO DEI BEMINCHS “Compa. da Aso a fundado cal pts tos 20s Galo a tool y dea de AO nd dad E 

  

  

   

  

mul técomos por 2 preiente, que el señor Moverignlos sesenta e ocho” Ta Jefe. Di jogenos Josi depositó <a el díe de 
hoy en la ruenta cofrente mumero vela. 
de setenta f UNO treinta y cunco 4 Ora 
denos de la fmeres Hotelera y de 
Tosmo Loza Berro $ 4, a doma 
de dsccgies Sincurata ml uns, 
Banco de” Piohuneha Agencia Norte. 
£) Maro E Vaca Firma estormada, 
Nómero 200 wal gomientos cureuensa. 

ms Los Mu sos de Ireeeras y oro yt Figs, Cote 
Que con fecha dievsieto de Jako 
ml norecentos sesente y ado dl se. 
sar Diogenes Loza Ludeñe, en se 
caludad de promotor, elevó 6 "4 carpo, 
jicion orvaroniana de Tursiós Gina 30. 
land encaminada 4 obien"? los bes 
nfs geñtados €n el matt, 

ndo del arado vente de 4 do dE 
fom=aro turbo para de 

(PASA A LA PAG 18



  

u 

  

el tiempo QUITO, MIERCOLES 14 PE AGOSTO DE 1008 
  

Constitución de Compañía.— Denominada: 

“Empresa Hotelera y de Turísmo Loaiza Berrú 

S. A.” Capital 'Social $ 1'000.000, 

O a 

a O DT 
amistiras: tusis.ieas que cor” upon o odo EE 
Ed epa SE 

  

licadn ex el Resstro Oécg numero de oso mim Sesenta y echo de do 
o e q modems sona Y 
Elio “ACUERDAN ART Con <Uler autor mar en pesa: mal peca comico de aros quae 
Fm y $ Luvemo Lona Bora 
S 4 formara eo ac 1dad de Quioo Bronca de Ea tancha el soñar Do 
gens Tasa, Ludeña dni nor dio la gaponación de la Mudar soto y aL, Con JN Sd sde un món de cutres ARTE 
HO LGIRDO Ta soma León de E gee ron Eros Hats 

Fu del exa os il de a Lats ue prove a los oros cons dios y Jongios de le comupalas de 
Comervo, wclujendo los derechos de poo O IaciiOn, impuestos sobre 
Ima ría de comercio e. Unpuenos de "ombres a le comtora de cubas. <ás ARTICULO TERCERO Com Esdon exenerepon paovisonal del 1445 $e arcabatas Resto e taseipción 86= 
E quese amg ue va ad 
Mas Loma ero SA. mueble tibscado € la cal nueje de ocusbre 
sgise avenida Colón y Conieco, de 
Ciudad de Quito, Prownera de Pichin cia al mamo ae sel det mado ora Su pipa acimudad y funcionanuento 
Fano Wario e de serectenos 1 2uco "ARTÍCULO CLARTO Si 
Jeñiso de novena das costados 4 par. hide dea de exe de 
Sutamecion prova 00 se cons Sigo “ogalmenc la Empresa Howeera Y de Tadsmo Loaiza Bora SA y 
lo preseniwe gato le Coiperacion Lo <iararona de Tuiamo CRÉURIS, E Papers ánlcuad de caióación 
qucdurí sa, electo la cxogntacón de 
die ba € ariono segindo de pros 

PITBLICACIO 
Señor Juez Sexto Pron, Jos Laos Udo az A, rape. món e presento con la soler de demáade De Ma decoración Y e. Sompada e desprende gue por ma mal cnn ¡merida al poe e Ms lee lelanos cun dl apel ido de 

CORELLA, mendo el E meto E Suimmos que “don gacidos demo da suimmento son MARIA. BOLALIA CACERES, Somendo sodege Sr ez, Sue mus kr see bos lean des 
elle de su padee el de MELO y AFA La e us male Por <spueio  fondado en le Ley ou di, vengo ame DA precio dl Ar 

lega: y put sentercia nido se chgne Or, <dénns tree tuccón del apelado pue o de mua los June Eduando Jr Bosnalo Esos Rodigo_Ana del Pla Jorge Orlando y Lar Enlle eo ds OS orga ta sos de ME :S CACERES “con los demés par 0. Jures extent eg las sar podas de e e E a do “Que de cuente on lo de ego Sud, render el fons enores y Agents Fucal Observando 
las demís ermalidades <galos La cuemís es maetemunado 43 domo dl Despacho de mm añogado gue sum. de como cun demnda Se me ón. qragar lbs copas de le, paridas de Ja asenpción de mis jos "Eimao con mm Belenor Juas £ Halo. 

  

  

3 mam que 

  

  

  

gate acuerdo y debe pagar al sos 
el valor de los impuestos Embres Y sector exonerados por alobañas con las Focsgos correspondientes, 6, “88 
ordea ARTICULO QUINTO “Si le Empresa. lotelea y de Taro Los za Berá SA, m0 humo cindicada 
donna de les cagas $47 o “BY a bonará a ico los dessctos exonerados que se indican en el atento quinto del 
pos, tordo * ARTÍCULO SEXE TO, ln seuridad del complamieni lc lo dispueno en el peosence enero 
de Eimogosa Motera y de Pursmo Loa Beerú SA por medio de $e rumowor señor Didgtnes Lora La 
Goa, se ablga a consignar a le ordez de CETURIS an fondo de gucanus ea 
uva ente al cs por a soba cl mon 
to de valor del Copual social decir lo y del sales del ampouedi a admi, 
e COMIINIQUES > Todo en Qu. lo e vente y emeo de jalo den Joyeciemos, seme y ocho E) De 
Calo Po Manila "Mometo de Yo usics y Comereto Manu Cortes Asoyo Minatro de Fiesnzes Testa. 
os escritura la cuore No vals Lao tiincas el da Velo Enmendados 
pertececen, domeltados la cow 20, Montesa Proy nous sonedades Tes: sado Vale Testado ciento No co. 
¿ce Entresueas* Noveeta” inclueve y tas al portador del oo va0 al Ve Se otorgó ante mn y so de de ello contro esta COPIA, Hrmada y se 
lada enla Cdad de San Traneaso de Guo a los verme y sete días del mes 
de Tawo de ml. sorento sesenta Y 

  

  

  

    
  

  

e A lei A Mlmirano 4 
(gy bn els) 
Quito 26 de Jul de 148 Señor 
Sopermendente de Compañas And 
¿> 
DIM, Logiza Lodeñs, axgocmado os la clacsala Quinta. de la Escigua 

de Consiuc dn de lo Compañia “Fado PRESA” HOTELERA Y DE TURIS 
Mg, LOAIZA ito SA Y des 

4) "Dígnete aprobar el mencionado 
sonata, de acl acimpalo tes 60. 
us polares lo) “Usa vez aorhada IIS e serur 
rdegar la sosemperon de la Escritora 
<a el Regsiro Mercrati y la publicas <ion del temo fatego y de M prov dema de errobación, em an de DE poriódcos de mayor stulacón ea le cuad de Quo Asulisoo se “serrek eras que e señor Begira de la Propicdas He “y mantenga lada. por 

N JUDICIAL 
Puma deste RAZON Comparada es CopI cun 

el escrito o.genal son igus.es Quito AE de agita de 1968 
E Sertotao, 

Lodo Miguel A Andrade Y 

  

DECRETO Jurgado Sexto Provn.. 28 cal de Beunche ¿Quio, a 12 de a 
goso de 1968 las 92m La deman. da amet or es lar pens y refe lor cedo teguistos, Ka” Por temo 
aja prod a a rrilicación ole. rada "se ordena 0 previamente con dia apre Dicc coa de Res ¿seo Gui, somo también a os seño. 
des Preuciéne de Teiponal de Me more y a no de los Ageores Evcales detesta provincia, 7 que 3o publique 
por da prensa a ln de que las poso. das ace o cn ero presen 
au oposicion dentzo del 1épuo Toco exo, años con polaco pa. 
o sentencs “Téngase en cuenta ol dor suelo desgrado par el peucionano 
pace os natlicaciones pohenoros 6» Sie peo Ejlbeno Marco D (Sue cl po 

Pareclas que oyo 4 congrio del pábi co para los Eos de ley const 
Sure 

El Sgcretaro del Jusgalo Sano Hongos $e Paid 
Lalo Migcel A Atalade Y. 

(08 sello) 

  

  

sas meses, en su Despacho, uno copa de exucecia de la Escina Reggrada de acuerdo 00m el Are 33 del Codigo 
de Conc , +) inalene, e agradecer ezo pepe a, barón de HERÍS PRESA HOTELIRA Y DE TURIS. 
MO LOAJZA BERRO S A” cod Libso de Marcus de Comento 28. 
uniendo, al efecto, al soror Regia. dor de la Bropiedad “una cop autom 
zada de le esperes prorderce oso im petición en ls disposiciones 
perinences de la Leo de Comprñtes y de Código de Comercio SE me mpiacará en la cosa N? 412 de la Cate Jcis Telips Bora 
My escamas 

Debgenes Lagiza Ludeña 
Dr Gilberto Contreras Navas 

Matricula Ne 70 
RESOLUCION N* 411 

RAFAEL SUAREZ VEINTIMILLA 
DIRECTOR DrL DEPARTAMENTO 
LEGAL ENCARGADO DE LA SU. 
PURINTENDENCIA DF COMPA. 
NIAS MEDIANTE RESOLUCIÓN 

po Se e, de JULIO, 16 388 
Drb SR SCPERISTENDENTE DÉ 
COMPASTAS 

En osercicia de sas autbucdones 
Tegres y, 

CONSIDERANDO 
QUE mediante Escritora (is co. 

iebiada en la Ciudad de de 
26 de fuho de 1988. ante el Nowno 
ocios Moguel A Aliemirano A. se ha construido con “dogaiclio <a bata 
Ciudad la Compañia Anónima dono. muneda “EMPRESA HOTELERA Y DECTURISNO IDAIZA ARO $ 

QUE e señor Diógenes Loiza Lude ía en su calidad de promotce ento 
zado, de conformidad con a disposi sión enrend ee la clópsula Quinta del 
Somone adición de le Compañía 
ha compiceido, presentando es. co. 
pias notarios de la escusa. 
OE la amegragón del cal so. 

cul hecha em la forma que de incio 
€n le mms coco, e ba hocho 10. 
amo depóno de” veime $ cuco par 
ento del csplal puserto en cuenta de 
Jtegra_són. de capital a Órdenes de “a 
Compañia, según comprobante de de 
pósio de Banco de Piemaba en 
Guo couferdo el 26 de Juto de 
1o6s 

UE La Psrriora de Coostauión 
1 otorgado observando os requis 

los necosaL.os pata su true 
RESUELVE 

ARTICULO, PRIMERO | APRO BR La CONSTAÍCCION de la Com E Arán Serra EA OEA Y DE TUISNO IÓAIZA BERRO SA” demola dea a Cdad de Quo $ ns a imal de ENCUEN DE ro dmddo en ae sons po. mipanrs y, ondo, Jud de leí a eel y eos est 
E decaracones coniamtes de a sd mera de a Pocito ias al acia as E da scfores se Borra Casa Dé gens Loma Dndsta 5 han de emo ue en cama lago de ls 6 cu jor anda uno de los murio Edo S" amen ego odas 2 Socopos sacas ys Apot domo sulimeae alcaa, decugaado meso de sccnes pu ais o e 

dan Wberadas con dl, pago total del sto E decos "ARTICULO SEGENDO  Blsro- NER de emormadad eo < parado Jaro dal Hed 145 de ley de 

  

  

  

  

Compañías, que el señor Ropsttador 
de la Propiedad del Canton Quiro, 105. 
niba en el Registro Mercantil que Hes 

ho a au cargo, le escitoea de 26 de 
JiLo de 1908 celobrade ante el No. 
tano doccor Migucí Á  Altamino, 
anecianes la cual 49 constipaye da Como 

sa Andrma "EMPRESA HJOTELE 
'A Y DE TURISMO LOAIZA BE. 
RUS A” y lo presente, Resol 
ción El Sr "Repitrador ascuvará ol 
segundo testimonio de ema Escritura Y 
áevolveró los tesumonios primero y 
tercero al peuironario pomendo en 
éstos la turón de haber "aumplido la 
imsenpión que se ordena BISEICUEO FERCERO — DISPO, 
(NER que se publique por una sola vez, 
en Jos periódioos de masor ti 
cuagón en la Cuidad de Quio des 
imaio, de la Compráta, el testo Ín. 
ogro de la escexore de conscruccón, La 
sdicind de aprobación, esta Resclu» 
Sión y a sarón de la totompción 
ARTICULO CUARTO “DISPONER 

que el señor Nowro de, Canton Qui. 
o, dector Miguel A > Altamaco A) anote al margón de la sogrnz de la es 
mara de 26 de uho de 1968, que ba 
sido aprobada con la aclesción que se 
radica en el “Articulo Peimaro de esta 
Resolucion y protocolie una copie de 
gue Resoución En las copias el Sr 
Notgr: ascotesá la tazón de haber 103. 
Laado le protocolización que se 1ndion 
y la enoición dispuesta CUMPLIDO, wielva el expedrente 
a eso Despacho 
COMUNIQUESE Dada y fmada 

en le Superencadencia de Compañias, 
en Quien, 4 los ereutta dies del mues de 
Jul “de ml aoseciemos scenes y 0. 

   

Rafel Suírez Vetnumda 

00 
Superntendente de Compañios. 

cnenrgado. 

ame pr Dicor sl se Sp A E Ei Di e Pe Eno ra e a cl el ais O od: 
Compañias eo Quito, a los treinca 
dius del mes de julio de mil novecien 

o Cuesta Hercdia. 

  

  Con ces feta queda acc precios ema y a Resolsion N 
MÍ 8d señor Suoesiniendeme de Compañias Snónimes, <a le Oca E Bumiiro de la Bropudad de en Cuonóa, bno El Ne 145 del Rega. Mercanit, Lomo 99 “Se 638 ul exo xa de los Imamos pan Consernio Ls meses de acuerdo con la Ley. Bucda a e stan Quo pon de BETO ma Japo! Bega srador, Yley on sel “Razón Tomé hota de la Resolución pa arcas o de sor reos del Deogriamemio Lega Ergo, de a menda “de alles, de 30 de jas del prejen. 12 año al marga de de End de ga" ya ola cardo” Qui, Ac dono 1) de 108s “El Noja 1) Al: ¿UA Áltemízazo A. May an ac 

Harán informe para 

presentar a G. Plaza 
Un comuté de alto mvel y varias subcomisiones, van a ser in. 

tcgrados con el propósito de que preparen el documento que el 
Ecuador presentará a constderación del Secretario General de le OBA, 
Galo Plaza Lasso, cuando visite el país, a comienzos del próxumo 
me de cetabre, Él documento mencionará las espacios del país, 
en lo que se refiere a programas de cooperacion Jmsfénca, en as= 
pectos económcos, culturalse, sociales, ete 

El comué de alto nuvel estare 
todos los Muntstertos de Estado y de 

'á miegtado por representantes de 
la Junta de Planicacon, y 

sedactará el anforme en base a los trabajos preparados por las di 
sversas subcomisiones, 
  

Juzgado Quo o Provoca! de 
Syncha 

REMATE 
El día martes que contaremos diez 

de septiembre del presente año (1968) e dos a sets de la tarde, en el Józgdo 
Quinto Piovncial de Pichancha_ 30 de 
vará a cabo 6) remuo de un Lumueb 
compuesto de casa e tetreno sicuado en 
Za Ciudadela Ferroviara, Mansáno 35, 
ose 3 como cuerpo ceto avaleado 
en cuarenta y cuatro mul sueros 

De confoitudad con la ley se ap. 
tacan posturas 8 parur de las due M5 
gs pares del elo de 

ue pongo en conc-uuento de los 
antes pra ls fines ales 

ALCIOE A EIN O. 
eaten 

¡Hay un sello). 
  

Ú ASOCIACION DP OrIONALaS 
DELAS PLERZAS ARMADAS 

EN SERVICIO PASIVO 
Sn va a proceder al pago de la Poliza Horace del que en 

pos e ene Lodo 
h Vaca perentcento 2 5 

a Enndad. Las pertonas que oe scan. con derecho a recam <l vor de esta que 3e acerquen 4 En con os doce 
Frentos que le actecven este de 
Techo, denzo del termuno de 30 Glen, 4 comas de la fecha 
Quito, 4 15 de Agosto de 1968 

El Secretano 
Caporán. Lies Bray Loor 

  

REMATE 
Pongo en gonoruento del público que el día veluocho de agosto de ce 

ño, de dosa soe de la aldo 3, 00 la Sectetaría del Juzgado Primero Cano. al de Quico, tendra Jugar el remato 
den gabesse de mágulas de. ser 
iaarca Singer, mens es N* ICO, sun bobina, bastanto usado, avalado «8 
la suma de SEISCIENTOS SUCRES coñ10o 

So acepcarín poses a pare de equis que cubran las des erenes panas del avado, penal eprobado 
dxcecor por tiatalse del prunse seña, Into o o ¿se comunuco pasa los fines la caló 

E Sccesteno, Tado_ Napoleón Mejdribal, 
(Ur sel) 

REMATE 
29 en conocumento del público 
“día martes sentienatro de Sepa 

tiembre del año en curso, de dos. 4 se 
de la tarde, en el Jozgndo Primero Can. 
tonal de Quiro, se leverá a cabo dl 
remate de une máquina de coser mara 
ca BORLETII, de pie NB 190681, de 
tstema eccirico sun motor Sp estado 
de comarvación es regular, en la suma 
de TRES MIL QUINIENTOS SU. 
CRES 

Se acenarío postucas a parir de 
las dos torceras partes del avalyo por 
testarse del primer ceñalaiemto 

El Secretario, 
Lado Napoleón Mendiribal G= 
¿Un sello), 

Se 
que e


